
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr.9 

Mārupē 

 

Mārupes  novadā                              2023.gada 2.maijs 

 

Domes ārkārtas sēde sasaukta plkst.16:00 

atklāta plkst. 16:05 

 

Domes ārkārtas sēdi vada Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence. 

 

Domes ārkārtas sēdē piedalās deputāti: Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Valdis Kārkliņš, Jānis 

Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Guntis Ruskis, Nikolajs Antipenko, Līga Kadiģe, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis 

 

Domes ārkārtas sēdē nepiedalās deputāti:  

Uģis Šteinbergs- aizņemts pamatdarbā 

Jānis Kazaks- aizņemts pamatdarbā 

Aivars Osītis- aizņemts pamatdarbā 

Normunds Orleāns- aizņemts pamatdarbā 

Oļegs Sorokins- aizņemts pamatdarbā  

Ira Dūduma- aizņemts pamatdarbā 

Andris Puide- aizņemts pamatdarbā 

 

Domes ārkārtas sēdē piedalās: 

Izpilddirektora vietniece Ilze Krēmere, 

Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs Dāvids Valters 

Vecākais jurists Laura Cine 

Centrālās pārvaldes vadītāja Elfa Sloceniece 

Būvvaldes vadītāja Aida Skalberga 

Administratīvās lietvedības inspektors Ervīns Šedis 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga nodaļas vadītāja Ilze Žunde 

Zemes lietu speciālists Lauma Erdmane 

 

Domes ārkārtas sēdi protokolē:  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Linda Ošiņa. 

 

Paziņojums par Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdes 

sasaukšanu. 
 



Ņemot vērā, ka Administratīvā rajona tiesa 2023.gada 17.aprīlī pieņēma lēmumu sūdzības 

lietā Nr.A420147723, kas ierosināta pamatojoties uz G.H. sūdzību, ar kuru nolēma atcelt Mārupes 

novada pašvaldības 2023.gada 23.marta lēmumu Nr. 1/2.1-4/60 (par termiņa pagarināšanu 

administratīvā akta izdošanai), vienlaikus uzdodot Mārupes novada pašvaldībai mēneša laikā no šā 

lēmuma spēkā stāšanās dienas izskatīt G.H. 2022.gada 19.decembra apstrīdēšanas iesniegumu par 

Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmumu Nr. BIS-BV-5.11-2022-41. 

Tā arī pamatojoties uz V.P. sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, ar tiesas 2023.gada 18.aprīļa 

lēmumu ir ierosināta sūdzības lieta Nr.A420152523, kur lietā līdz 2023.gada 10.maijam jāsniedz 

paskaidrojums tiesai. Ņemot vērā, ka analoģiskā lietā ir pieņemts tiesas lēmums, līdz ar to ir svarīgi 

šo jautājumu izskatīt  domes ārkārtas sēdē. 

Ņemot vērā tuvojošos Mārupes novada pašvaldības organizētos publiskos pasākumus, 

nepieciešams apstiprināt saistošos noteikumus par alkoholisko dzērienu tirdzniecības kārtību 

publisko pasākumu norises laikā. 

Ņemot vērā, ka Mārupes novada pašvaldības domes sēdē no darba kārtības tika izlēgts lēmuma 

projekts “Par nekustamā īpašuma Lambertu iela 35, kadastra Nr. 8076 003 1148, Mārupē, Mārupes 

novadā, teritorijā spēkā esošā detālplānojuma daļas īstenošanas kārtību”, lai noskaidrotu papildus 

informāciju, kas tika noskaidrota. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Pašvaldību likuma 29.panta nosacījumiem: 

 

1. Sasaucu Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdi 2023.gada 2.maijā, plks.,16:00. 

2. Nosaku, ka domes ārkārtas sēde notiek attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīku, saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības nolikuma 36. un 37. punkta 

nosacījumiem. 

3. Pielikumā domes lēmuma projekti. 

 

 

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                     Andrejs Ence  

 

 

Darba kārtība: 

1. Par Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmuma Nr.BIS-BV-5.11-

2022-41 „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos 

Dzērves ciemā, Babītes pag., Mārupes nov.” apstrīdēšanas iesniegumu. 

2. Par Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmuma Nr.BIS-BV-5.11-

2022-41 „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos 

Dzērves ciemā, Babītes pag., Mārupes nov.” apstrīdēšanas iesniegumu. 

3. Par Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmuma Nr.BIS-BV-5.11-

2022-41 „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos 

Dzērves ciemā, Babītes pag., Mārupes nov.” apstrīdēšanas iesniegumu. 

4. Par Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmuma Nr.BIS-BV-5.11-

2022-41 „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos 

Dzērves ciemā, Babītes pag., Mārupes nov.” apstrīdēšanas iesniegumu. 

5. Par nekustamā īpašuma Lambertu iela 35, kadastra Nr. 8076 003 1148, Mārupē, 

Mārupes novadā, teritorijā spēkā esošā detālplānojuma daļas īstenošanas kārtību. 

6. Par saistošo noteikumu “Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtība 

izbraukuma tirdzniecībā publisko pasākumu norises vietās Mārupes novadā” 

apstiprināšanu. 

 

 

 



Nr.1 

Par Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmuma Nr.BIS-BV-5.11-2022-41 

„Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos Dzērves ciemā, 

Babītes pag., Mārupes nov.” apstrīdēšanas iesniegumu 

Ziņo Laura Cine 

Sēdes audioieraksts 21m:27s - 29m:43s  

(Ilze Bērziņa, Ervīns Šedis, Andrejs Ence, Laura Cine, Nikolajs Antipenko) 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Jānis 

Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Nikolajs Antipenko, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis), „pret” nav,  „atturas” 2 (Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis), Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

atstāt negrozītu Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmumu Nr.BIS-BV-

5.11-2022-41 „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos Dzērves 

ciemā, Babītes pag., Mārupes nov.”. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu šo 

lēmumu viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu 

Administratīvajā rajona tiesā. 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otru daļu šis lēmums uzskatāms par paziņotu otrajā darba 

dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

 

Nr.2 

Par Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmuma Nr.BIS-BV-5.11-2022-41 

„Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos Dzērves ciemā, 

Babītes pag., Mārupes nov.” apstrīdēšanas iesniegumu 

Ziņo Laura Cine 

Sēdes audioieraksts 31m:10s - 44m:00s  

(Laura Cine, Nikolajs Antipenko, Jānis Lībietis, Valdis Kārkliņš, Jānis Lagzdkalns, Andrejs Ence, 

Mārtiņš Bojārs,Līga Kadiģe, Ilze Bērzņa, Ivars Punculis) 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Jānis 

Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Nikolajs Antipenko, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis), „pret” nav,  „atturas” 2 (Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis), Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

atstāt negrozītu Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmumu Nr.BIS-BV-

5.11-2022-41 „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos Dzērves 

ciemā, Babītes pag., Mārupes nov.”. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu šo 

lēmumu viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu 

Administratīvajā rajona tiesā. 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otru daļu šis lēmums uzskatāms par paziņotu otrajā darba 

dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā. 

 
 



 

Nr.3 

Par Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmuma Nr.BIS-BV-5.11-2022-41 

„Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos Dzērves ciemā, 

Babītes pag., Mārupes nov.” apstrīdēšanas iesniegumu 

Ziņo Laura Cine 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Jānis 

Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Nikolajs Antipenko, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis), „pret” nav,  „atturas” 2 (Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis), Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

atstāt negrozītu Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmumu Nr.BIS-BV-

5.11-2022-41 „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos Dzērves 

ciemā, Babītes pag., Mārupes nov.”. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu šo 

lēmumu viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu 

Administratīvajā rajona tiesā. 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otru daļu šis lēmums uzskatāms par paziņotu otrajā darba 

dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

 

Nr.4 

Par Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmuma Nr.BIS-BV-5.11-2022-41 

„Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos Dzērves ciemā, 

Babītes pag., Mārupes nov.” apstrīdēšanas iesniegumu 

Ziņo Laura Cine 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” Andrejs Ence, Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Jānis 

Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Nikolajs Antipenko, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Ivars 

Punculis), „pret” nav,  „atturas” 2 (Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis), Mārupes novada pašvaldības 

dome nolemj: 

atstāt negrozītu Mārupes novada Būvvaldes 2022.gada 14.decembra lēmumu Nr.BIS-BV-

5.11-2022-41 „Par patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos Dzērves 

ciemā, Babītes pag., Mārupes nov.”. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu 

šo lēmumu viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt, iesniedzot 

pieteikumu Administratīvajā rajona tiesā. 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

Nr.5 

Par nekustamā īpašuma Lambertu iela 35, kadastra Nr. 8076 003 1148, Mārupē, Mārupes 

novadā, teritorijā spēkā esošā detālplānojuma daļas īstenošanas kārtību 

Ziņo Laura Cine 

Sēdes audioieraksts 48m:30s - 56m:40s  



(Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Laura Cine, Andrejs Ence) 

 

Atklāti balsojot ar  balsīm „par” (Andrejs Ence, Guntis Ruskis, Nikolajs Antipenko), „pret” 2 

(Mārtiņš Bojārs, Valdis Kārkliņš), „atturas” 7 (Līga Kadiģe, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Jānis 

Lībietis, Ivars Punculis, Dace Štrodaha, Jānis Lagzdkalns), sakarā ar nepietiekamu balsu skaitu, 

atbilstoši Pašvaldību likuma 37.panta pirmai daļai, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

Nepieņemt lēmumu Nr.5 saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā. 

 

Nepieņemtais lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Nr.6 

Par saistošo noteikumu “Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtība izbraukuma 

tirdzniecībā publisko pasākumu norises vietās Mārupes novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Dāvids Valters 

Sēdes audioieraksts 59m:00s – 1h:15m:00s  

(Ilze Bērziņa,Dāvids Valters, Mārtiņš Bojārs, Laura Cine, Valdis Kārkliņš, Jānis Lībietis, Andrejs 

Ence, Guntis Ruskis,Ivars Punculis) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības izdot 

saistošos noteikumus autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildes nodrošināšanai un tā 

paša likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi, atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Ilze Bērziņa, 

Valdis Kārkliņš, Dace Štrodaha, Guntis Ruskis, Jānis Kazaks, Nikolajs Antipenko, Līga Kadiģe, 

Ivars Punculis) , „pret” 1 (Gatis Vācietis),  „atturas” 3 (Mārtiņš Bojārs, Jānis Lagzdkalns, Jānis 

Lībietis),  Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 15/2023 „Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības 

kārtība izbraukuma tirdzniecībā publisko pasākumu norises vietās Mārupes novadā”, saskaņā 

ar pielikumu.  

2. Saistošo noteikumus Nr. 15/2023 „Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtība 

izbraukuma tirdzniecībā publisko pasākumu norises vietās Mārupes novadā” publicēt 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                            Andrejs Ence 

 

 

Centrālās administrācijas                            

domes sekretāre                                                         Linda Ošiņa 

                                                                       

 

Domes ārkārtas sēdes protokols parakstīts 2023.gada 8.maijā 
 


